
                                                                                   
УКРАЇНА 

Бурштинська міська рада 

Івано-Франківської області 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
Від 30 червня 2023 року                                                                                            № 06/48-23 

м. Бурштин 

 

Про внесення змін в Регламент Бурштинської  

міської ради, затверджений рішенням міської  

ради від 18.12.2020 № 41/2-20 «Про затвердження  

Регламенту Бурштинської міської ради» із змінами  

від 02.03.2021 № 17/9-21 та від 27.01.2023 № 15/43-23  

 

Керуючись п.1 ч.1 статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою приведення окремих положень Регламенту до  вимог Законів України; 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про статус депутатів місцевих рад», 

врахувавши рекомендації постійних комісій ради, міська рада 
 

вирішила: 
 

1. Внести зміни та доповнення в Регламент Бурштинської міської ради, затверджений  

рішенням міської ради від 18.12.2020 № 41/2-20 «Про затвердження Регламенту 

Бурштинської міської ради» із змінами від 02.03.2021 № 17/9-21 та від 27.01.2023 № 15/43-

23 та викласти їх в такій редакції: 

 

- Стаття 14-1 . Депутатський запит. 

1. Депутатський запит – це заявлена попередньо або на пленарному засіданні ради та 

підтримана радою вимога депутата до посадових осіб ради і її органів, міського голови, 

керівників підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності, які 

розташовані або зареєстровані на відповідній території, з питань, які віднесені до відання 

ради.  

2. Депутатський запит може бути внесений депутатом  ради або групою депутатів 

попередньо або на пленарному засіданні ради у письмовій чи усній формі. Запит підлягає 

включенню до порядку денного пленарного засідання ради. 

3. Депутатський запит обговорюється у разі необхідності на пленарному засіданні 

місцевої ради. 

4. Рада може зобов'язати відповідний орган подати у встановлений нею строк звіт про 

виконання рішення по запиту депутата місцевої ради. Секретар ради забезпечує доведення 

тексту підтриманого радою депутатського запиту до відповідного органу або посадової 

особи, до яких його скеровано.  

5. Орган або посадова особа, до яких звернуто депутатський запит, зобов'язані у 

встановлений радою строк дати офіційну письмову відповідь на нього відповідній раді і 

депутату місцевої ради. Якщо запит з об'єктивних причин не може бути розглянуто у 

встановлений радою строк, то орган або посадова особа зобов'язані письмово повідомити 

раді та депутатові місцевої ради, який вніс запит, і запропонувати інший строк, який не 



повинен перевищувати один місяць з дня одержання запиту. Відповідь на запит у разі 

необхідності розглядається на пленарному засіданні ради. 

6. Депутат місцевої ради має право дати оцінку відповіді на свій депутатський запит. 

За результатами відповіді на депутатський запит може бути проведено обговорення, якщо 

на цьому наполягає не менше 1/4 присутніх на засіданні депутатів місцевої ради. Посадових 

осіб, до яких звернуто запит, своєчасно інформують про дату та час обговорення відповіді 

на запит радою. Вони або уповноважені ними особи мають право бути присутні на цьому 

засіданні ради. 

За результатами розгляду відповіді на депутатський запит рада приймає відповідне 

рішення. 

 

- Стаття 15 . Бурштинський міський голова. 

1. Бурштинський міський голова  є головною посадовою особою в системі органів 

місцевого самоврядування громади, обирається нею на основі загального, рівного, прямого 

виборчого права шляхом таємного голосування, здійснює свої повноваження на постійній 

основі.  

2. . Повноваження новообраного сільського, селищного, міського голови починаються 

з моменту складення ним присяги відповідно до Закону України «Про службу в органах 

місцевого самоврядування» на пленарному засіданні відповідної сільської, селищної, 

міської ради, на якому відповідною територіальною виборчою комісією були оголошені 

рішення щодо його обрання та реєстрації. Повноваження сільського, селищного, міського 

голови закінчуються в день відкриття першої сесії відповідної сільської, селищної, міської 

ради, обраної на наступних чергових місцевих виборах, або, якщо рада не обрана, з моменту 

вступу на цю посаду іншої особи, обраної на наступних місцевих виборах, крім випадків 

дострокового припинення його повноважень відповідно до частин першої та другої статті 

79 цього Закону. 

3. Повноваження міського голови, визначені Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», іншими законами. Повноваження міського голови визначені 

Статутом громади і цим регламентом є чинними при умові, що вони не суперечать Законам 

України. 

 4. На міського голову поширюються повноваження та гарантії депутатів, передбачені 

Законом України «Про статус депутатів місцевих рад». При встановленні результатів 

голосування до загального складу ради включається голос міського голови, якщо він бере 

участь у пленарному засіданні ради, і враховується його голос. На міського голову 

поширюються обмеження, визначені законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про запобігання корупції».  

5. Міський голова не може бути депутатом будь-якої ради, суміщати свою службову 

діяльність з іншою посадою, в тому числі на громадських засадах, займатися іншою 

оплачуваною (крім викладацької, наукової і творчої діяльності, медичної практики, 

інструкторської та суддівської практики із спорту) або підприємницькою діяльністю, якщо 

інше не передбачено Конституцією або законами України. 

6. У разі звільнення з посади міського голови у зв'язку з достроковим припиненням 

його повноважень або його смерті, а також у разі неможливості здійснення ним своїх 

повноважень повноваження  міського голови здійснює секретар  міської ради, крім випадків 

дострокового припинення повноважень  міського голови відповідно до Закону 

України «Про військово-цивільні адміністрації» або Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану». Секретар  міської ради тимчасово здійснює зазначені повноваження з 

моменту дострокового припинення повноважень  міського голови і до моменту початку 

повноважень  міського голови, обраного на позачергових виборах відповідно до закону, або 

до дня відкриття першої сесії міської ради, обраної на чергових місцевих виборах. 

7. Повноваження  міського голови можуть бути припинені достроково у випадках, 

передбачених статтею 79 цього Закону, що має наслідком звільнення його з посади. Не 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2493-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80#n1061
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80#n1071
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80#n1071
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/141-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/141-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/389-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80#n1059


пізніш як на п'ятнадцятий день після звільнення з посади або смерті  міського голови особа, 

яка на цей час відповідно до закону здійснює повноваження  міського голови, звертається 

до Верховної Ради України з клопотанням щодо призначення позачергових виборів  

міського голови. 

Таке клопотання розглядається Верховною Радою України не пізніше ніж у 

дев’яностоденний строк з дня дострокового припинення повноважень відповідного  

міського голови. 

8. Міський голова: 

1) забезпечує здійснення у межах наданих законом повноважень органів виконавчої 

влади на відповідній території, додержання Конституції та законів України, виконання 

актів Президента України та відповідних органів виконавчої влади; 

2) організує в межах, визначених цим Законом, роботу міської ради та її виконавчого 

комітету; 

3) підписує протоколи сесій, рішення ради та її виконавчого комітету; 

4) вносить на розгляд ради пропозицію щодо кандидатури на посаду секретаря міської 

ради; 

5) вносить на розгляд ради пропозиції про кількісний і персональний склад 

виконавчого комітету міської ради; 

6) вносить на розгляд ради пропозиції щодо структури виконавчих органів ради, 

апарату ради та її виконавчого комітету, їх штатів, встановлених відповідно до типових 

штатів, затверджених Кабінетом Міністрів України; 

7) здійснює керівництво апаратом ради та її виконавчого комітету; 

8) скликає сесії ради, вносить пропозиції та формує порядок денний сесій ради і 

головує на пленарних засіданнях ради; 

9) забезпечує підготовку на розгляд ради проектів програм соціально-економічного та 

культурного розвитку, цільових програм з інших питань самоврядування, місцевого 

бюджету та звіту про його виконання, рішень ради з інших питань, що належать до її 

відання; оприлюднює затверджені радою програми, бюджет та звіти про їх виконання; 

10) призначає на посади та звільняє з посад керівників відділів, управлінь та інших 

виконавчих органів ради, підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної 

власності відповідних територіальних громад, крім випадків, передбачених частиною 

другою статті 21 Закону України «Про культуру»; 

11) скликає загальні збори громадян за місцем проживання; 

12) вносить на розгляд ради пропозиції про утворення спеціалізованої установи з 

надання безоплатної первинної правової допомоги; 

13) вносить на розгляд ради пропозиції щодо кандидатури на посаду керівника 

установи з надання безоплатної первинної правової допомоги; 

14) забезпечує виконання рішень місцевого референдуму, відповідної ради, її 

виконавчого комітету; 

15) є розпорядником бюджетних коштів, використовує їх лише за призначенням, 

визначеним радою; 

16) представляє територіальну громаду, раду та її виконавчий комітет у відносинах з 

державними органами, іншими органами місцевого самоврядування, об'єднаннями 

громадян, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форм власності, 

громадянами, а також у міжнародних відносинах відповідно до законодавства; 

17) звертається до суду щодо визнання незаконними актів інших органів місцевого 

самоврядування, місцевих органів виконавчої влади, підприємств, установ та організацій, 

які обмежують права та інтереси територіальної громади, а також повноваження ради та її 

органів; 

18) укладає від імені територіальної громади, ради та її виконавчого комітету 

договори відповідно до законодавства, а з питань, віднесених до виключної компетенції 

ради, подає їх на затвердження відповідної ради; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2778-17#n429
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2778-17#n429


19) веде особистий прийом громадян; 

20) забезпечує на відповідній території додержання законодавства щодо розгляду 

звернень громадян та їх об'єднань; 

21) бере участь у здійсненні державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності в межах та у спосіб, встановлені» ; 

22) здійснює інші повноваження місцевого самоврядування, визначені чинним  

законодавством України, якщо вони не віднесені до виключних повноважень ради або не 

віднесені радою до відання її виконавчих органів; 

23) видає розпорядження у межах своїх повноважень; 

9. Міський голова несе персональну відповідальність за здійснення наданих йому 

законом повноважень. 

10. При здійсненні наданих повноважень  міський голова є підзвітним, 

підконтрольним і відповідальним перед територіальною громадою, відповідальним - перед 

міською радою, а з питань здійснення виконавчими органами ради повноважень органів 

виконавчої влади - також підконтрольним відповідним органам виконавчої влади. Міський 

голова щорічно звітує  міській раді про здійснення державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності виконавчими органами  ради. 

11. Міський голова не рідше одного разу на рік звітує про свою роботу перед 

територіальною громадою на відкритій зустрічі з громадянами. На вимогу не менше 

половини депутатів відповідної ради міський голова зобов'язаний прозвітувати перед 

радою про роботу виконавчих органів ради у будь-який визначений ними термін. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  голову комісії міської ради з 

питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та регламенту Володимира 

Федорняка.  

 

 

 

 

  Міський голова                                                                       Василь АНДРІЄШИН 

 


